ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TTPTQĐ

V/v đẩy mạnh tuyên truyền về

công tác đấu giá quyền sử dụng

đất trên địa bàn huyện

Yên Thế, ngày          tháng 10 năm 2023

 Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Trong thời gian qua, UBND huyện Yên Thế đã giao Trung tâm Phát triển

quỹ đất và Quản lý trật tự GTXDMT huyện tham mưu tổ chức nhiều phiên đấu giá

quyền sử dụng đất. Kết quả các phiên đấu giá cho thấy người dân trên địa bàn

huyện có tỷ lệ tham gia đấu giá và trúng đấu giá quyền sử dụng đất rất thấp, trong

khi nhu cầu về đất ở của Nhân dân còn rất lớn. Để nâng cao hiệu quả công tác đấu

giá quyền sử dụng đất trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ

quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thục hiện tốt các nội dung sau:

1. Ngay sau khi tổ chức đấu giá tài sản thông báo đấu giá quyền sử dụng đất

trên địa bàn, Trung tâm PTQĐ và QLTTGTXDMT gửi ngay các thông báo đấu giá

quyền sử dụng đất kèm theo các nội dung có liên quan đến các cơ quan, đơn vị

thuộc Huyện ủy, UBND huyện, UBND các xã thị trấn.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị sau khi nhận được các thông báo đấu giá

quyền sử dụng đất, tổ chức thông tin đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong cơ quan, đơn vị để mọi người nắm được.

3. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn sau khi nhận được các thông báo đấu giá

quyền sử dụng đất, tổ chức thông tin đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và các trưởng thôn, bản, tổ dân phố; đồng thời tổ chức tuyên truyền

đến Nhân dân trên địa bàn thông qua các hình thức như loa truyền thanh của

UBND xã, các thôn, bản, tổ dân phố, qua các nhóm Zalo cộng đồng dân cư,… tích

cực hướng dẫn người dân về đấu giá quyền sử dụng đất khi cần thiết.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyền

		Tuyennv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-10-17T08:58:47+0700

		2023-10-17T09:27:49+0700

		2023-10-17T09:27:56+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-17T09:28:14+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-17T09:35:30+0700